
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 06.08.2024 № 88
с. Шуйское

О внесении изменения в решение от 24.01.2023 № 2 
«Об утверждении Порядка обращения, назначения и выплаты доплаты 

к пенсии лицам, замещавшим должность 
главы Междуреченского муниципального округа»

В соответствии с частью 5.1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос­
сийской Федерации", частью 2 статьи 4 закона Вологодской области от 26.12.2007 
№ 1728-03 "О некоторых гарантиях осуществления полномочий глав муниципаль­
ных образований Вологодской области", руководствуясь Уставом Междуреченского 
муниципального округа,

Представительное Собрание округа РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок обращения, назначения и выплаты доплаты к пенсии 
лицам, замещавшим должность главы Междуреченского муниципального округа, 
утвержденный решением Представительного Собрания округа от 24 января 2023 го­
да № 2, следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Доплата к пенсии устанавливается в размере, установленном частью 12 ста­

тьи 33 Устава округа, в процентном соотношении к базовому должностному окладу, 
установленному законом области от 16 июля 2005 года № 1320-03 "Об оплате труда 
в государственных органах Вологодской области», на момент прекращения полно­
мочий главы Междуреченского муниципального округа (далее -  глава округа), и 
составляет:

а) в течение двух сроков полномочий либо одного полного и не менее половины 
срока полномочий в случаях, установленных пунктом 2 части 1 статьи 2 закона об­
ласти от 26 декабря 2007 года N 1728-03 "О некоторых гарантиях осуществления 
полномочий глав муниципальных образований Вологодской области", - 30 процен­
тов;

б) в течение трех и более сроков полномочий - 50 процентов.»;
1.2. Абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:
«7. Приостановление, возобновление и прекращение выплаты доплаты к пенсии



производятся распоряжением администрации округа в случаях и в сроки, преду­
смотренные статьями. 5 и 51 закона Вологодской области от 26.12.2007 № 1728-03 
"О некоторых гарантиях осуществления полномочий глав муниципальных образо­
ваний Вологодской области".».

2. Настоящее решение' подлежит официальному опубликованию в газете 
"Междуречье", размещению на сайте Междуреченского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Председатель Представительного Временно исполняющий полномочия
Собрания Междуреченского главы Междуреченского

С.Н. Киселёв


